را هم تحت تأثیر قرار داد (قنبری و ولائی؛ ۱۴۰۰، ۱۹۶).

از میان نخستین افرادی که به این ویروس آلوده شده اند مشخص شد که دو سوم آن ها با بازار عمده فروشی غذاهای دریایی ووهان، که در آن حیوانات زنده نیز به فروش می رسد، ارتباط داشته اند. بیماری یاد شده در تاریخ ۱۱ مارس ۲۰۲۰ مقارن با اسفند ۱۳۹۸ توسط سازمان بهداشت جهانی به دلیل فراگیری جهانی آن به عنوان یک پاندمیک یا دنیا گیری (به حالتی از همه گیری بیماری گفته می شود که از مرز چند قاره فراتر رفته باشد) معرفی شد. به طوری که نزدیک به نیمی از مردم جهان در قرنطینه اجباری به سر می برند. شیوع این بیماری به صورت گسترده میتواند تأثیرات ژئواکونومیک وسیعی در سطح ملی، منطقه ای و بین المللی داشته باشد.